СПбГУ

ПРОТОКОЛ
Деканского совещания Факультета иностранных языков СПбГУ

23.03.2021 № 44/5-02-12

Председательствующий - С.Ю.Рубцова, декан Факультета иностранных языков СПбГУ

Секретарь - Я.А.Леонтьева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. О конкурсах на замещение должностей научно-педагогических работников (далее -

НПР) Факультета иностранных языков (далее – ФИЯ), признанных несостоявшимися.

2. О рассмотрении кандидатур НПР на кадровой квалификационной комиссии.

3. О необходимости усиления грантовой активности членов коллектива ФИЯ.

1. О конкурсах на замещение должностей научно-педагогических работников

(далее - НПР) Факультета иностранных языков (далее – ФИЯ), признанных

несостоявшимися

__________________________________________________
С.Ю.Рубцова

С.Ю. Рубцова довела до сведения заведующих кафедрами информацию о

конкурсах, признанных несостоявшимися, и подчеркнула важность контроля дальнейшего

развития ситуации со стороны заведующих. Для сохранения имеющихся кадров

необходимо направить служебную записку с просьбой о преобразовании ставки и

объявлении конкурса.

1.1. Принять информацию к сведению.

2. О рассмотрении кандидатур НПР на квалификационной кадровой

комиссии

__________________________________________________
С.Ю.Рубцова, И.В.Григорьев

С.Ю.Рубцова рассказала о том, какие кандидатуры претендентов в рамках текущих

конкурсов будут рассмотрены на ближайшем заседании квалификационной кадровой

комиссии и поручила заведующим кафедрами усилить работу с кадрами в части

обсуждения и решения текущих проблем НПР, связанных с конкурсами. Ситуации, когда

НПР кафедр не владеют информацией, связанной с конкурсными процедурами, являются

недопустимыми. И.В.Григорьев подчеркнул важность работы заведующего с коллегами

по кафедре на всех этапах конкурсных процедур, в особенности в случае несоответствия

НПР конкурсным требованиям. Необходимы постоянное общение с коллегами и поиск

заведующими путей выхода из проблемных ситуаций.

2.1. Принять информацию к исполнению.

3. О необходимости усиления грантовой активности членов коллектива ФИЯ

__________________________________________________
С.Ю.Рубцова

С.Ю.Рубцова передала участникам совещания информацию о месте НПР

факультета в отношении грантовой активности среди коллективов других учебно-научных

подразделений СПбГУ: у факультета имеется серьезное отставание в этой сфере.

Необходимо усилить работу по созданию проектов, поиску грантов и координации работы

НПР кафедр ФИЯ для подготовки заявок на гранты.

3.1. Принять информацию к сведению.

Декан Факультета иностранных языков                                                            С.Ю.Рубцова